

## Projektplan

<b>Titel</b>	Digitaliseringsgruppen omkring borgerrettet teknologi – Den Digitale Tænk tank
<b>Baggrund</b>	<p>Direktionen besluttede i Digitaliseringsstrategien at der skal være fokus på opgaven omkring digitalisering, for så vidt angår muligheden for at fremme og udvikle digitalt lederskab, styrke og udvikle det tværgående samarbejde og sikre at den fælles kommunale rammearkitektur overholdes og projekter og it-anskaffelser sker efter godkendelse af økonomi og digitalisering.</p> <p>Digitaliseringsopgaven blev forankret i 4 ”semi-styregrupper”</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Procesoptimering</li><li>2. Selvbetjening</li><li>3. Borgerrettet teknologi</li><li>4. Monopolbrud</li></ol> <p>De allerede nedsatte grupper omkring velfærdsteknologi, pædagogisk IT styregruppe og skole IT styregruppe indgår fremadrettet i denne organisering.</p>
<b>Formål</b>	<p>Denne digitaliseringsgruppe varetager opgaven med borgerrettet teknologi, som er fælleskommunale projekter for digital velfærd i bred forstand – såsom digitale informationsstandere for turister, digitale læringsteknologier, smartcity, velfærdsløsninger, intelligent gadebelysning, biblioteks løsninger og sensorbaserede teknologier.</p> <p>Opgaven kan løses i samarbejde med andre kommuner, private interessenter og på tværs af kommunegrænser i tråd med visionen.</p> <p>Sammensætningen i gruppen skal tilsikre at den tidligere indsats omkring velfærdsteknologi med mere, tænkes bredt i kommunen så den når ud til alle.</p>
<b>Mål</b>	<p>Udgangspunktet er at gruppen ved brug af nye metoder skaber mulighed for at udvikle nye områder, hvor digital teknologi ikke kun gør kommunen mere digital, men også giver borgere og besøgende mulighed for at gøre brug af vore tilbud døgnet rundt og på egen hånd.</p> <p>Samtidig skal gruppe medvirke til etablering af partnerskaber/samarbejder omkring idegenerering af digital borgerrettet teknologi.</p>
<b>Indhold</b>	<p>Digitaliseringsgruppen er en Tænk tank som består af repræsentanter der skal søge inspiration og bringe ind i gruppen, til drøftelse, men som også skal ud og opsøge inspiration.</p> <p>Der er mulighed for at inddrage relevante parter, ligesom tilgangen til de enkelte opgaveområder kan være utraditionel – såsom virksomhedsbesøg, invitere borgere til at komme med input på et digitalt medie, eller ved borgermøde, ved at besøge andre kommuner, en skole, eller en ældreinstitutioner osv.</p> <p>Herefter skal de prioriterede emner bearbejdes yderligere i underliggende</p>

	grupper såsom Velfærdsteknologigruppen for ældre og handicappede, digital læringsteknologi for børn og unge, erhverv og turisme teknologiske tiltag mfl.
<b>Organisering</b>	<p>Tænketanken indeholder repræsentanter fra de fire teknologiundergrupper fra IT afdelingen, fra ProVarde og fra foreningsområdet.</p> <p>Der etableres underliggende grupper som modtager de fra Tænketanken udarbejdede oplæg til videre bearbejdelse, ligesom Tænketanken modtager input fra grupperne til emner.</p> <p>Herefter leveres materialet retur til Tænketanken, som via styregruppen formidler de gode ideer ind til endelig godkendelse, og eventuel finansiering.</p>
<b>Kommunikation</b>	<p>Der udarbejdes beslutningsreferat fra møderne, som offentliggøres på Vores Varde, og informationen formidles til den administrative chefgruppe.</p> <p>Formanden deltager i styregruppens møder, og vil på denne måde formidle gruppens ideer og arbejde videre.</p> <p>Der laves halvårlig afrapportering til styregruppen/direktionen.</p>
<b>Projektets økonomi og ressourcer</b>	<p>Der er afsat et årligt beløb på 1 mio.kr. i 2016, 2 mio.kr. i 2017, 2018 og 2019 til brug for etablering af borgerrettet teknologi.</p> <p>Dette beløb vil sammen med ekstern finansiering via fonde og pulje indgå i en samlet finansiering af de i gruppen beskrevne indsatser.</p>
<b>Øvrig økonomi</b>	Der skal søges medfinansiering via fonde og puljer.
<b>Afslutning</b>	Projektet evalueres/afsluttes efter 1 år for Styregruppen, med henblik på at etablere et forpligtende netværk - Den Digitale Tænketank.
<b>Evaluering</b>	<p>Ved evalueringen efter et år vil der blive lagt vægt på:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* forankringen af Tænketanken i Varde,</li> <li>* antal projekter der er igangsat, herunder partnerskaber/samarbejder der er etableret til fremme af udviklingen omkring borgerrettet teknologi.</li> </ul>



